
2 
 

SỞ CÔNG THƢƠNG GIA LAI 

TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG 

 VÀ XÚC TIẾN THƢƠNG MẠI 

 

Số:           /QĐ-TTKC&XTTM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 

Gia Lai, ngày      tháng 9  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng 

thuộc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thƣơng mại Gia Lai 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG  

VÀ XÚC TIẾN THƢƠNG MẠI GIA LAI 

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 01/72025 của UBND tỉnh Gia 

Lai về việc thành lập Chi cục và đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Công 

Thương; 

Căn cứ Quyết định số 1860/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của UBND tỉnh 

Gia Lai về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Gia Lai trực thuộc Sở Công 

Thương; 

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-SCT ngày 24/9/2025 của Sở Công Thương 

về việc thành lập các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Trung tâm khuyến 

công và Xúc tiến thương mại tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức và Xúc tiến thương mại. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của các phòng thuộc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến 

Thƣơng mại Gia Lai. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Trƣởng phòng Hành chính và Xúc tiến thƣơng mại, Trƣởng 

phòng Khuyến công và Tƣ vấn công nghiệp, các đơn vị có liên quan và viên 

chức, ngƣời lao động của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thƣơng mại chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Nhƣ điều 3; 

- Sở Công Thƣơng (báo cáo); 

- Ban Giám đốc Trung tâm; 

- Lƣu: VT, HCTH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Bích Thu 



3 
 

SỞ CÔNG THƢƠNG GIA LAI 

TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG 

 VÀ XÚC TIẾN THƢƠNG MẠI 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 

 

QUY ĐỊNH 

Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng 

thuộc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thƣơng mại Gia Lai 

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-TTKC&XTTM  ngày tháng 9  năm 

2025 

của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại Gia Lai) 

 

Chƣơng I 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 
 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tƣợng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy định này quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng 

thuộc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thƣơng mại Gia Lai (sau đây viết tắt 

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thƣơng mại Gia Lai là Trung tâm), bao 

gồm: Phòng Hành chính và Xúc tiến thƣơng mại, Phòng Khuyến công và Tƣ 

vấn công nghiệp. 

2. Đối tƣợng áp dụng 

Quy định này áp dụng đối với các phòng và đội ngũ viên chức và ngƣời 

lao động thuộc Trung tâm trong quá trình thực hiện chức trách, nhiệm vụ theo 

quy định. 

Điều 2. Nguyên tắc thực hiện 

1. Phân định rõ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn giữa các phòng thuộc 

Trung tâm. Đảm bảo tính thống nhất, chuyên nghiệp trong tổ chức và hoạt động. 

2. Đề cao vai trò, trách nhiệm cá nhân của ngƣời đứng đầu các phòng 

trong quá trình triển khai, thực hiện nhiệm vụ đƣợc giao và trong phối hợp thực 

hiện các nhiệm vụ chung. Đảm bảo nguyên tắc trong một lĩnh vực chuyên môn, 

một công việc chỉ giao cho một phòng làm đầu mối chủ trì, xử lý, tham mƣu 

thực hiện. 

3. Đảm bảo phát huy năng lực, trí tuệ và sở trƣờng công tác của viên chức 

và ngƣời lao động; đề cao sự phối hợp trong công tác, tích cực trao đổi thông tin 

trong giải quyết công việc và trong mọi hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn đã đƣợc quy định. 
 

Chƣơng II 

CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN CỤ THỂ 



4 
 

CỦA CÁC PHÒNG THUỘC TRUNG TÂM 

Điều 3. Phòng Hành chính và Xúc tiến thƣơng mại 

1. Chức năng 

Phòng Hành chính và Xúc tiến thƣơng mại thực hiện các chức năng: Tổng 

hợp tham mƣu, tổng hợp, phục vụ sự chỉ đạo điều hành các mặt công tác của 

Giám đốc Trung tâm; phối hợp với các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và các 

đơn vị liên quan xây dựng chƣơng trình, kế hoạch hoạt động của Trung tâm và 

phục vụ các công việc hành chính; Tham mƣu công tác Xúc tiến thƣơng mại, 

thƣơng mại điện tử và kinh tế số, dịch vụ thƣơng mại; các dịch vụ sự nghiệp 

công trong lĩnh vực Xúc tiến Thƣơng mại. 

Tham mƣu Giám đốc Trung tâm chỉ đạo, điều hành và duy trì chế độ làm 

việc; công tác cải cách hành chính; tổ chức, nhân sự, đào tạo,  ồi dƣ ng và quy 

hoạch cán bộ quản lý; tài chính - kế toán, quản trị hành chính; thi đua khen 

thƣởng, kỷ luật; văn thƣ lƣu trữ; an ninh, trật tự; Công tác thi hành pháp luật; 

giải quyết khiếu nại, tố cáo; tiếp công dân và phòng chống tham nhũng theo quy 

định của pháp luật và hoạt động xúc tiến thƣơng mại của tỉnh Gia Lai. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Giám đốc Trung tâm gồm 

2. Nhiệm vụ và quyền hạn 

 2.1 Công tác tổ chức 

a) Công tác tham mƣu tổng hợp: 

Tham mƣu giúp Giám đốc Trung tâm về các mặt hoạt động thuộc chức 

năng, nhiệm vụ đƣợc phân công; đôn đốc, theo dõi kết quả việc triển khai, thực 

hiện các kế hoạch, chƣơng trình hoạt động và các quyết định của Giám đốc 

Trung tâm. 

Chủ trì, phối hợp tổng hợp, báo cáo cơ quan chức năng về tình hình hoạt 

động của Trung tâm; đảm bảo thƣờng xuyên việc thông tin tình hình công tác 

giữa Trung tâm với cơ quan quản lý cấp trên và các đơn vị trong lĩnh vực 

khuyến công và xúc tiến thƣơng mại. 

Tham mƣu giúp Giám đốc trung tâm chỉ đạo công tác tuyên truyền về 

hoạt động của Trung tâm. Phối hợp với các phòng chuyên môn, nghiệp vụ của 

Trung tâm trong việc cung cấp, tiếp nhận thông tin đối với cơ quan  áo chí, 

phƣơng tiện thông tin đại chúng, tổ chức, cá nhân về các hoạt động liên quan 

đến chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm theo quy định của pháp luật và Quy chế 

làm việc của Trung tâm. 

Tham mƣu tổng hợp công tác rà soát, đề xuất xây dựng các bản quy phạm 

pháp luật liên quan đến hoạt động của Trung tâm. 



5 
 

Theo dõi và đôn đốc việc thực hiện nội quy, quy chế, quy định và các 

chƣơng trình, kế hoạch hoạt động của Trung tâm. 

Tham mƣu giúp Lãnh đạo Trung tâm thực hiện công tác thi đua khen 

thƣởng, kỷ luật. 

Tham mƣu thông  áo kết luận các cuộc họp giao ban tháng của Trung tâm. 

b) Công tác tổ chức bộ máy, quản lý viên chức, ngƣời lao động: 

Nghiên cứu, đề xuất  an hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ 

chức, đề án vị trí việc làm,  iên chế của Trung tâm; trình Giám đốc Trung tâm 

điều chỉnh,  ổ sung chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ thuộc Trung tâm. 

Tham mƣu, đề xuất công tác quy hoạch,  ổ nhiệm, điều động sắp xếp viên 

chức, ngƣời lao động ph  hợp vị trí việc làm, kế hoạch đào tạo  ồi dƣ ng,  ổ 

nhiệm, điều động, nâng hạ  ậc lƣơng và các công việc khác theo phân cấp quản 

lý viên chức, ngƣời lao động. 

Hƣớng dẫn kiểm tra, đánh giá, xếp loại đối với viên chức, ngƣời lao động 

thuộc thẩm quyền; Báo cáo thống kê định kỳ và đột xuất về tình hình viên chức, 

ngƣời lao động,  áo cáo công tác  ảo vệ chính trị nội  ộ của cơ quan quản lý 

theo quy định. Quản lý, khai thác và sử dụng phần mềm quản lý viên chức, 

ngƣời lao động của Trung tâm. Lƣu giữ tài liệu hồ sơ viên chức, ngƣời lao động 

của đơn vị. 

Thực hiện các chế độ chính sách, chế độ  ảo hiểm đối với viên chức, 

ngƣời lao động của Trung tâm theo quy định của pháp luật hiện hành.  

Tham mƣu xây dựng quy chế làm việc của Trung tâm trình Giám đốc 

Trung tâm  an hành và tổ chức thực hiện. 

c) Công tác Tài chính - Kế toán: 

Tổng hợp, xây dựng dự toán thu - chi ngân sách phục vụ các chƣơng 

trình, hoạt động của Trung tâm hàng năm và triển khai thực hiện, đảm bảo đúng 

chính sách chế độ và các quy định hiện hành của Nhà nƣớc. 

Quản lý chi tiêu, thanh quyết toán nguồn kinh phí sự nghiệp, nguồn kinh 

phí phục vụ Chƣơng trình Khuyến công và Xúc tiến thƣơng mại và các nguồn 

kinh phí khác (nếu có) theo quy định và chức năng nhiệm vụ đƣợc giao. Quản lý 

tiền mặt, các loại giấy tờ có giá trị nhƣ tiền. 

Tham mƣu xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ của Trung tâm trình Giám 

đốc Trung tâm ban hành và tổ chức thực hiện; xây dựng chƣơng trình tiết kiệm, 

chống lãng phí theo quy định của Nhà nƣớc. 

Công khai dự toán theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 



6 
 

Tổ chức triển khai thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tổ chức 

bộ máy, sử dụng biên chế và kinh phí sự nghiệp công lập theo quy định của 

pháp luật hiện hành. 

Xây dựng định mức chi tiêu, chế độ bồi dƣ ng đối với các hoạt động 

nghiệp vụ, sự nghiệp nhằm khuyến khích, động viên đội ngũ viên chức, ngƣời 

lao động trong thực hiện nhiệm vụ.   

d)  Công tác Hành chính - Quản trị: 

Theo dõi, quản lý số lƣợng, chất lƣợng trang thiết bị, tài sản trong cơ quan 

để kịp thời tham mƣu, đề xuất giải pháp xử lý. Quản lý việc sử dụng xe ô tô theo 

đúng quy định. Quản lý mạng nội bộ cơ quan. 

Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí sửa chữa, mua sắm, cấp phát vật tƣ, 

văn phòng phẩm phục vụ công tác theo quy định. 

Thực hiện công tác đối ngoại, lễ tân, tiếp khách, phục vụ các ngày Lễ, Tết, 

hội nghị, hội thảo, các cuộc họp của cơ quan và công tác hiếu, hỷ theo quy định. 

Bảo đảm điều kiện, phƣơng tiện phục vụ công tác của lãnh đạo Trung tâm 

và điều kiện làm việc của viên chức, ngƣời lao động; Phối hợp đề xuất tổ chức 

thực hiện các hoạt động phúc lợi, xã hội khác đối với viên chức, ngƣời lao động; 

Thực hiện công tác an ninh, bảo vệ, vệ sinh, cảnh quan môi trƣờng tại Trung 

tâm. 

Tham mƣu xây dựng Quy chế tiếp công dân, nội quy tiếp công dân, quy 

tắc ứng xử, quy chế dân chủ của Trung tâm trình Giám đốc Trung tâm ban hành 

và tổ chức thực hiện; Tham mƣu công tác theo dõi thi hành pháp luật của các 

phòng, đơn vị; giải quyết khiếu nại, tố cáo; tiếp công dân và phòng chống tham 

nhũng theo quy định của pháp luật. 

Đầu mối tham mƣu về công tác cải cách hành chính và công tác kiểm soát 

thủ tục hành chính. 

e) Công tác Văn thƣ - Lƣu trữ: 

Thực hiện việc quản lý và sử dụng con dấu theo đúng quy định của pháp 

luật. 

Xây dựng Quy chế quản lý văn thƣ - lƣu trữ và các văn  ản hƣớng dẫn tổ 

chức thực hiện công tác văn thƣ - lƣu trữ tại Trung tâm. 

Quản lý văn  ản mật theo đúng quy định. 

Quản lý hệ thống văn bản đến – văn  ản đi và các chƣơng trình, đề án về 

ứng dụng khoa học công nghệ vào công tác văn thƣ lƣu trữ tại Trung tâm. 

Thu nhận, chỉnh lý, phân loại và hệ thống hóa hồ sơ, tài liệu lƣu trữ; lập kế 

hoạch bảo quản tài liệu đƣa vào lƣu trữ theo quy định; xác định giá trị tài liệu lƣu 

trữ; tiêu hủy tài liệu hết giá trị theo đúng quy định của Nhà nƣớc. 



7 
 

Thực hiện việc thống kê,  áo cáo định kỳ về công tác văn thƣ - lƣu trữ, 

việc khai thác tài liệu lƣu trữ theo quy định.  

    2.1  Công tác xúc tiến thƣơng mại 

 a) Xây dựng chƣơng trình, kế hoạch, đề án về hoạt động xúc tiến thƣơng 

mại trên địa  àn tỉnh, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; tổ chức triển khai thực 

hiện các chƣơng trình, kế hoạch, đề án xúc tiến thƣơng mại trên địa  àn tỉnh khi 

đƣợc cấp có thẩm quyền giao. 

 b) Tổ chức hoặc liên kết với các doanh nghiệp trong nƣớc và ngoài nƣớc tổ 

chức các kỳ hội chợ, phiên chợ triển lãm, hội thảo thƣơng mại, khuyến mại 

thƣờng niên và chuyên đề trên địa  àn tỉnh. 

c) Tổ chức hoặc liên kết doanh nghiệp trong nƣớc thực hiện chƣơng trình  

phát triển hệ thống phân phối hàng Việt theo chủ trƣơng Cuộc vận động “Ngƣời 

Việt Nam ƣu tiên d ng hàng Việt Nam” do Bộ Chính trị phát động và kế hoạch 

hoạt động do địa phƣơng  an hành hàng năm. 

d) Hƣớng dẫn và hỗ trợ cho các doanh nghiệp, cơ sở làng nghề của địa 

phƣơng giới thiệu và quảng  á sản phẩm, thƣơng hiệu đặc trƣng của địa phƣơng 

tại các kỳ hội nghị, hội thảo, hội chợ chuyên ngành hoặc thƣơng mại đƣợc tổ 

chức tại các tỉnh, thành phố trong cả nƣớc.  

đ) Tổ chức các hoạt động nghiên cứu, khảo sát, học tập trao đổi kinh 

nghiệm trong và ngoài nƣớc thông qua các kỳ hội thảo, hội chợ, diễn đàn…về 

khuyến khích phát triển thƣơng mại tại các địa phƣơng và phục vụ hoạch định 

chính sách xúc tiến thƣơng mại của tỉnh. 

 e) Tổ chức hoặc liên kết tổ chức phổ  iến, giới thiệu chính sách pháp luật 

trên lĩnh vực xúc tiến thƣơng mại.  

 g) Tổ chức các hoạt động thƣơng mại điện tử hỗ trợ cho các doanh 

nghiệp, cơ sở làng nghề của địa phƣơng giới thiệu và quảng  á sản phẩm, 

thƣơng hiệu đặc trƣng của địa phƣơng.       

  h) Đầu tƣ, quản lý, khai thác Khu hội chợ - triển lãm phục vụ hoạt động 

xúc tiến thƣơng mại của tỉnh và tổ chức các hoạt động kinh doanh dịch vụ khác 

theo sự cho phép của cơ quan có thẩm quyền. 

 i) Tổ chức cung cấp dịch vụ công phục vụ hoạt động thƣơng mại; thực 

hiện các hoạt động dịch vụ tƣ vấn kinh doanh, cung cấp thông tin thị trƣờng 

trong và ngoài nƣớc; cung ứng các dịch vụ tổ chức hội chợ, triển lãm, quảng cáo 

cho các tổ chức và cá nhân có nhu cầu. 

k) Tổ chức xây dựng, quản lý và vận hành sàn giao dịch thƣơng mại hàng 

hóa theo yêu cầu nhiệm vụ đƣợc giao. 

l) Cung cấp thông tin, tƣ vấn, dịch vụ hỗ trợ doanh nghiệp đẩy mạnh công 

tác xúc tiến thƣơng mại và đầu tƣ trên địa  àn tỉnh. 



8 
 

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Giám đốc Trung tâm gồm: 

Xây dựng đề án Duy trì hoạt động trang thông tin điện tử của Trung tâm;  

Điều 4. Phòng Khuyến công và Tƣ vấn công nghiệp 

1. Chức năng 

Phòng Khuyến công có chức năng tham mƣu công tác Khuyến công; sử 

dụng năng lƣợng tiết kiệm và hiệu quả; sản xuất và tiêu dùng bền vững; các hoạt 

động dịch vụ tƣ vấn phát triển công nghiệp; cung cấp các dịch vụ sự nghiệp 

công trong lĩnh vực Khuyến công và các dịch vụ khác.  

2. Nhiệm vụ và quyền hạn:  

 2.1. Tham mƣu về công tác khuyến công 

a) Hƣớng dẫn, đăng ký, xây dựng chƣơng trình, kế hoạch, đề án về hoạt 

động khuyến công, công nghiệp hỗ trợ trên địa  àn tỉnh, trình Sở Công Thƣơng 

thẩm định. 

 ) Tổ chức triển khai thực hiện các chƣơng trình, kế hoạch, đề án khuyến 

công trên địa  àn tỉnh khi đƣợc cấp có thẩm quyền giao. 

c) Tổ chức triển khai  ình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu  iểu 

cấp tỉnh; tham gia  ình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu  iểu cấp khu 

vực và cấp quốc gia. 

d) Trực tiếp tổ chức đào tạo hoặc liên kết đào tạo nhân lực phục vụ phát 

triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa  àn tỉnh; Tổ chức tập huấn về 

chuyên môn, nghiệp vụ khuyến công cho các đơn vị, cá nhân tham gia hoạt động 

khuyến công. 

 đ) Xây dựng, lƣu giữ và khai thác dữ liệu điện tử về công nghiệp nông 

thôn; Tuyên truyền, phổ  iến các chủ trƣơng, đƣờng lối, chính sách của Đảng, 

văn  ản pháp luật của Nhà nƣớc về phát triển công nghiệp nông thôn và hoạt 

động khuyến công trên địa  àn tỉnh. 

e) Thực hiện hoạt động hỗ trợ phát triển công nghiệp địa phƣơng trong 

các lĩnh vực: ƣu đãi đầu tƣ; khoa học công nghệ; mặt  ằng sản xuất; thông tin 

thị trƣờng; tài chính; tín dụng; đào tạo; nâng cao năng lực quản lý và các lĩnh 

vực có liên quan khác đến lĩnh vực khuyến công. 

g) Tổ chức thực hiện các hoạt động khuyến công và các chính sách 

khuyến công khác theo quy định của pháp luật. 

h) Quản lý, cấp phát và quyết toán kinh phí thuộc Chƣơng trình phát triển 

công nghiệp hỗ trợ của tỉnh. 

2.2. Tham mƣu về hoạt động tƣ vấn 

a) Tham mƣu Sở Công Thƣơng xây dựng chƣơng trình, kế hoạch, đề án về 

sử dụng năng lƣợng tiết kiệm, hiệu quả và sản xuất sạch hơn trên địa  àn tỉnh, 

trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt; tổ chức triển khai thực hiện sau khi 

đƣợc phê duyệt. 



9 
 

b) Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ  iến thông tin, kinh nghiệm sử 

dụng năng lƣợng tiết kiệm, hiệu quả và sản xuất sạch hơn trong công nghiệp; 

xây dựng thí điểm, nhân rộng các mô hình áp dụng sản xuất sạch hơn trong công 

nghiệp cho các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất công nghiệp. 

c) Tƣ vấn lập chƣơng trình, đề án, dự án phát triển công nghiệp, công 

nghiệp hỗ trợ, tiểu thủ công nghiệp và thƣơng mại của tỉnh. 

d) Tƣ vấn đầu tƣ xây dựng các công trình: Công nghiệp, dân dụng và hạ 

tầng kỹ thuật. 

đ) Tƣ vấn về khai thác, chế  iến khoáng sản; tƣ vấn về kiểm tra an toàn, 

hiệu chỉnh các thiết  ị khoan, máy nổ mìn trong hoạt động khoáng sản và thi 

công có sử dụng vật liệu nổ công nghiệp. 

e) Tƣ vấn các lĩnh vực: Sử dụng năng lƣợng tiết kiệm hiệu quả; sản xuất 

sạch hơn; vệ sinh công nghiệp, an toàn thực phẩm; thực hiện các hoạt động tƣ 

vấn thiết kế, giám sát, thẩm tra kỹ thuật dự án các công trình dân dụng, công 

nghiệp, hạ tầng kỹ thuật và thƣơng mại theo quy định của pháp luật; lập quy 

hoạch chi tiết 1/500; lập  áo cáo đánh giá tác động môi trƣờng. 

g) Tổ chức hoặc liên kết tổ chức các lớp tập huấn trong lĩnh vực công 

nghiệp và thƣơng mại: công tác quản lý năng lƣợng, sản xuất sạch hơn; huấn 

luyện kỹ thuật an toàn vật liệu nổ công nghiệp, kỹ thuật an toàn tiền chất thuốc 

nổ, kỹ thuật an toàn trong vận chuyển hàng công nghiệp; huấn luyện an toàn lao 

động, vệ sinh an toàn lao động trong sản xuất công nghiệp theo quy định của 

pháp luật. 

h) Tổ chức cung cấp các hoạt động dịch vụ tƣ vấn trong lĩnh vực khuyến 

công và thƣơng mại ph  hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, không trái với 

quy định của Nhà nƣớc. 

2.3. Thực hiện chế độ  áo cáo định kỳ và đột xuất về kết quả thực hiện 

nhiệm vụ của Trung tâm theo yêu cầu của Sở Công Thƣơng và các đơn vị có 

liên quan.  

2.4. Quản lý tổ chức  ộ máy,  iên chế, viên chức, tài chính, tài sản của 

Trung tâm theo quy định của pháp luật và theo phân cấp. 

2.5. Thực hiện các quyền và nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật 

và Giám đốc Sở Công Thƣơng giao. 

2.6. Thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ 

của Trung tâm đã đăng ký. 

2.7. Đƣợc ký kết và triển khai thực hiện các hợp đồng liên kết, hợp tác, 

dịch vụ khuyến công, xúc tiến thƣơng mại, tƣ vấn với các tổ chức, cá nhân./. 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T09:29:33+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Thị Bích Thu<thuntb.sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T10:06:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI<kcxttm.sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T10:06:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI<kcxttm.sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T10:06:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI<kcxttm.sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T10:07:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI<kcxttm.sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-29T10:07:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI<kcxttm.sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




